
Příloha č. 3 – DVD „Narodil se Král“ - tabulka 

 

 

 

      Projekt „Svět a my“ – pro 2. třídu ZŠ 
 

1 

 

 2. VÁNOČNÍ UDÁLOSTI – NARODIL SE KRÁL 
Příběh vychází z Lukášova a Matoušova evangelia 

 

 

 

 

 

 

 

1. kapitola: NARODÍ SE KRÁL  

2:15  

Stařičká Anna se ptá Simeona, proč přišel do chrámu. Simeon odpovídá, že 

hledá Mesiáše, protože mu bylo přislíbeno, že nezemře dříve, dokud Ho 

neuvidí. 

Lk 2,25–26 

Lk 2,36.37 

3:12  
Špeh oznamuje Herodovi, co slyšel od Simeona. - 

 

3:51  
Anděl se zjevuje Marii a oznamuje ji, že se ji narodí syn. Bude veliký, syn 

Nejvyššího. 

Lk 1,26–35.37.38 

5:27  
Maria přichází za Josefem, aby mu vše řekla, Josef ji vítá a říká, že už všechno 

ví – v noci k němu přišel anděl.  

Mt 1,20.24 

2. kapitola: ŘÍKAJÍ MU JEŽÍŠ 

6:30  
Voják projíždí městem a oznamuje, že bude sčítání lidu. Josef s Marií se 

vydávají na cestu do Betléma. 

Lk 2,1–6 

 

8:11  

Josef s Marií hledají místo v Betlémě, kde by se mohli ubytovat, ale všude je 

plno. Jdou do hostince, ale tam je také obsazeno. Hostinský je nejprve vyhodí, 

ale pak je zavede do stáje a „ubytuje“ je tam.  

Lk 2,6  

11:38  Narození Ježíška.  Lk 2,7  

3. kapitola: NAŠLI JSME SPASITELE 

12:38  Kousek od Betléma pastýři pasou stádo oveček.  

Lk 2,15–16 

Lk 2,8-14 
13:24 

Objevuje se anděl – sestupuje z nebe - a oznamuje jim, že se narodil spasitel. 

Pastýři zanechají stádo, a vydávají se do Betléma, najdou stáj a v ní Marii, 

Josefa a Ježíška. Nad stájí září hvězda. 

15:40  
Tři mudrci zkoumají hvězdu, poznávají, že se narodil král. Rozhodnou se, že 

Ho musí vidět a berou sebou dary: zlato, kadidlo a myrhu.  

- 

16:51  

Josef s Marií přináší Ježíška do chrámu, aby ho zasvětili Bohu. S nimi se tam 

setkávají Simeon a Anna. Vše pozoruje Herodův špeh. 

Lk 2,22 

Lk 2,36.38 

Lk 2,29.30 

18:20  

Špeh oznamuje Herodovi, co se stalo u chrámu. Herodes se nejprve směje, že 

Mesiáš je jen dítě, ale pak dostane strach (i když je Mesiáš ještě malý, tak brzy 

vyroste). K Herodovi přicházejí tři mudrci a říkají, že přišli hledat krále. 

Dozvídají se, že se Mesiáš narodil v Betlémě. Herodes říká mudrcům, aby Ho 

našli a pak mu přišli oznámit, kde je, aby i on se mu mohl přijít poklonit. 

Mt 2,1-8 

21:19  
Tři mudrci přicházejí do Betléma. Tam najdou Josefa, Marii i Ježíška. 

Odevzdávají Mu své dary. 

Mt 2,9-12 



Příloha č. 3 – DVD „Narodil se Král“ - tabulka 

 

 

 

      Projekt „Svět a my“ – pro 2. třídu ZŠ 
 

2 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4. kapitola: ZÁCHRANA 

22:19  

Herodes pochopil, že se už k němu mudrci nevrátí. Vydal proto příkaz, aby 

vojáci zabili Ježíše, a aby měl jistotu, že se to podaří, nařídil zabít každého 

novorozeného kluka.  

Mt 2,16  

23:18  Vojáci projíždějí městem a plní Herodovo nařízení. Mt 2,17-18 

23:50  

Ve snu k Josefovi mluví hlas, který mu říká, aby spolu s Marií a Ježíšem utekli 

do Egypta, protože Herodes chce dítě zničit. Vojáci dále po Ježíši pátrají, 

Josef se zatím balí na cestu. Když pak vojáci přicházejí do jejich domu, 

naleznou ho prázdný. 

Mt 2,13-15 

25:04  
Poslední scéna je dovyprávěna vypravěčem – v Egyptě zůstali do Herodovy 

smrti, pak se vrátili do Nazareta. Josef učí Ježíše svému řemeslu. 

Mt 2,19–21.23 

Lk 2,40.52 


